[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА
от  24.01.2017

     № 2
О финансировании главных распорядителей,

получателей средств бюджета сельского поселения Алакуртти
Кандалакшского района в 2017 году

В целях обеспечения сбалансированности бюджета и повышения исполнительской дисциплины при формировании заявок на финансирование главными распорядителями, получателями средств бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в 2017 году, а также в целях исполнения соглашения от 28.12.2016 № 316-с о приеме-передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год, заключённого между администрацией муниципального образования Кандалакшский район и администрацией сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
1. Утвердить формы заявок на получение средств из бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района:

- за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
- за счет иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий из бюджета муниципального образования Кандалакшский район в бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Установить, что предоставление указанных в пункте 1 настоящего распоряжения заявок осуществляется при указании в них реквизитов документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, один раз в неделю:

- пятница до 14 часов – от муниципальных учреждений сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в отдел бюджетного учета и отчетности администрации муниципального образования Кандалакшский район (далее – отдел бюджетного учета и отчетности);

- понедельник до 14 часов – от отдела бюджетного учета и отчетности в Управление финансов администрации муниципального образования Кандалакшский район (далее – Управление финансов).
3. Установить, что формирование и предоставление заявок на финансирование расходов за счет средств областного бюджета производится по формам и в сроки, установленные главными распорядителями средств областного бюджета.
4. Установить, что отдел бюджетного учета и отчетности, Управление финансов при осуществлении (планировании) финансирования вправе запросить иную подтверждающую заявки информацию, в том числе счета, акты выполненных работ, авансовые отчеты и др.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие в результате осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кандалакшский район части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района по решению вопросов местного значения, относящихся к формированию, исполнению бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района и контролю за его исполнением, переданных им в соответствии с заключенными между органами муниципального района и сельского поселения соглашениями.
И.о. главы администрации

сельского поселения Алакуртти

                                                    О.Б. Егоров
Приложение № 1
к распоряжению администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
от 24.01.2017 № 2
исх. № ___________  от _________

Заявка

на финансирование за счет собственных средств бюджета

 сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
______________________________________________________________

(наименование главного распорядителя, получателя бюджетных средств)
за ______месяц 20______ г.
(указывается один месяц на одном бланке)
	Сумма расходов (руб., коп.)
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Код

цели
	Наименование расходов
	Контрагент
	Реквизиты документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств

	Всего расходов

Руководитель   _____________________ФИО

Главный бухгалтер __________________ФИО

Исполнитель: ФИО (полностью), телефон
Приложение № 2

к распоряжению администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района

от 24.01.2017 № 2
исх. № ___________  от _________

Заявка

на финансирование за счет иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий

из бюджета муниципального образования Кандалакшский район

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района

(наименование муниципального образования)

	Сумма расходов (руб., коп.)
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Код цели

	Наименование расходов
	Контрагент
	Реквизиты документов, подтверждающих перечисление межбюджетных трансфертов на счет Управления финансов

	Всего расходов

Руководитель   _____________________ФИО

Главный бухгалтер __________________ФИО

Исполнитель: ФИО (полностью), телефон